ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2018

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezoito (01/02/2018), às nove horas
(09h00min), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para
recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação,
apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem
como objeto Contratação de empresa para prestação de SERVIÇO DE TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS CLASSE I E CLASSE IIA.
Estavam presentes o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo
Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva e o representante da empresa que apresentou a
documentação para credenciamento, sendo ele: O Sr. Claudinei Barão Sanches portador do RG:
4987040-0 e do CPF: 808.640.909-00, representante da empresa TERRA NORTE
ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ: 05.465.327/0001-52, Situada na Rua Talita
Bresolin, 491, SL.3 na cidade de Apucarana. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os
envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço
sendo que a empresa TERRA NORTE ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA apresentou
proposta de R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais) para o item 01, e R$ 200,00 (duzentos
reais) para o item 02, totalizando o valor mensal de R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais)
totalizando o valor de R$ 116.400,00 (cento e dezesseis mil quatrocentos reais) sendo o valor
total para doze (12) meses. Em seguida deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte
forma: a empresa TERRA NORTE ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA venceu todos os itens
por ser a única empresa credenciada ficando da seguinte forma: o item 01 R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), e para o item 02 R$ 200,00 (duzentos reais), sendo o valor total para doze (12)
meses de R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais). Em seguida foram abertos os
envelopes referentes à documentação da empresa vencedora, sendo que estava com a habilitação
de acordo com o exigido em edital. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene
secretario em função, lavrei a presente ata que lida e aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 01 de Fevereiro de 2018.

Renan Cesar Deziró              Leonardo Rocha de Sene              André Vital dos Santos da Silva

Claudinei Barao Sanches

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2018

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e dezoito (01/02/2018), às nove horas (09h00min), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto Contratação de empresa para prestação de SERVIÇO DE TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS CLASSE I E CLASSE IIA. Estavam presentes o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva e o  representante da empresa que apresentou a documentação para credenciamento, sendo ele: O Sr. Claudinei Barão Sanches portador do RG: 4987040-0 e do CPF: 808.640.909-00, representante da empresa TERRA NORTE ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ: 05.465.327/0001-52, Situada na Rua Talita Bresolin, 491, SL.3 na cidade de Apucarana. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço sendo que a empresa TERRA NORTE ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA apresentou proposta de R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais) para o item 01, e R$ 200,00 (duzentos reais) para o item 02, totalizando o valor mensal de R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais) totalizando o valor de R$ 116.400,00 (cento e dezesseis mil quatrocentos reais) sendo o valor total para doze (12) meses. Em seguida deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: a empresa TERRA NORTE ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA venceu todos os itens por ser a única empresa credenciada ficando da seguinte forma: o item 01 R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), e para o item 02 R$ 200,00 (duzentos reais), sendo o valor total para doze (12) meses de R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais). Em seguida foram abertos os envelopes referentes à documentação da empresa vencedora, sendo que estava com a habilitação de acordo com o exigido em edital. Não havendo mais nada a tratar eu Leonardo Rocha de Sene secretario em função, lavrei a presente ata que lida e aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 01 de Fevereiro de 2018.

Renan Cesar Deziró              Leonardo Rocha de Sene               André Vital dos Santos da Silva

Claudinei Barao Sanches

image1.png